Bundesanstalt fiir
Landwirtschaft und Erndhrung

Wochenbericht Uber

Schlachtvieh und Fleisch

erstellt:

Herausgeber:

Anmerkungen:

E- Mail:
Internet:

nach der 1. FIGDV

34 KW

18.08.2025 bis 24.08.2025

27.08.2025

Bundesanstalt fur Landwirtschaft und Erndhrung / Ref. 624 im Auftrag
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und in Zusammenarbeit mit den zustandigen Landesdienststellen

Datenerhebung nach der 1. Fleischgesetz-Durchfiihrungsverordnung
(1. FIGDV)

Angaben kénnen durch Rundungen bedingt geringfligig von Landesberichten abweichen.
Sofern nicht anders angegeben, bezieht sich das Schlachtgewicht auf das Warmgewicht
des geschlachteten ausgeweideten Tieres. Kalkulierbare Bonuszahlungen sind
unabhéngig vom Auszahlungszeitpunkt in den Preisen beruicksichtigt. Durch Korrektur-
und Nachmeldung kénnen sich geringfiigig Anderungen der Angaben zu nachfolgenden
Veroffentlichungen ergeben.

agrar@ble.de
www.bmel-statistik.de

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet
Quellenangabe: BLE und zusténdige Landesstellen nach 1. FIGDV

Angaben pro Bundesland, Tierart und Handelsklasse werden ab 3 Meldebetriebe und 21 Tiere
ausgewiesen. Bei der Tierkategorie Schaf liegt die Mindestanzahl bei 75 Tieren.
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht 18.08.2025 bis  24.08.2025

Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im
Jahresablauf und im Vergleich zu den Vorjahren
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Datenquelle: 1. FIGDV, BLE/ref. 624 und zust. Landesstellen
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Wochenbericht 18.08.2025 bis  24.08.2025

BLE / Ref. 624

Schlachtpreise fur Schweine E
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Datenquelle: 1. FIGDV, BLE/ref. 624 und zust. Landesstellen
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BLE / Ref. 624
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Wochenbericht 18.08.2025 bis  24.08.2025
Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im

Jahresablauf und im Vergleich zu ausgewahlten EU-Nachbarstaaten
Quelle: EU-Kommission, GD Landwirtschaft und landliche Entwicklung
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Quelle: EU-Daten nach Angaben der EU-Kommission
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BLE / Ref. 624 Wochenbericht 18.08.2025  bis  24.08.2025

Relativer Verlauf der Schweine- und Ferkelpreise (Schweinezyklus)
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Verlauf der absoluten Schlachtpreise fur Schweine der Handelsklassen S und E
und der Ferkel (28 kg)

2,60 — 100,00

5 “ 95,00

oy,
2,40 — AN 90,00
[ \} = - ) 85,00
[ —

2,20 1 \TJ-!TI 3 ,-‘ 80,00
2 = Y/ Y] o o o -~ q 75,00 ;'.:I
¥ 200 4 ~—— P—>== 7000 2
= \ (] 6500 o
' 1,80 +— o 60,00 &
s 5500 3
8 1,60 50,00 ™
G 4500 o
@ , 3
1,40 40,00

35,00

1,20 30,00

25,00

1,00 . . . . . 20,00

S N N N2 N N4
\{l’ 6_,()’ \{l’ %{1' \{]’ <:>('1'
ad a® a® o8 A o®
J N N J N N
Datum
== == == Schweine S+E Ferkel

Datenquelle: 1. FIGDV, BLE/Ref. 624 mit zust. Landesstellen
Ferkelpreise aus dem Kammerprogramm, AMI
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BLE / Ref. 624

Ubersicht: Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch
u2
UK}
R2
R3
02
03
E-P

Farsenfleisch
u3
u4
R2
R3
R4
02
03
04
P1
P2
E-P

Bullenfleisch
02
E-P

Ochsenfleisch
R3
03
P3
E-P

Kuhfleisch
R2
R3
o1
02
03
P1
P2
E-P

Kalbfleisch
R2
02
E-P
pauschal

Lammfleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schaffleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schweinefleisch

ST CmwWm

Stiick
3.248
2.021
3.068
1.839

658
742
12.183

552
420
359
1.877
435
254
728
188
121
217
5.450

108
560

63

153

705
1.482
1.016
1.583
3.376
2.415
1.167

14.375

269
585
953

337

90

445.061
242.292
30.401
2211
11.592

Wochenbericht

kg
1.453.661
931.389
1.203.747
774.915
230.618
288.470
5.104.176

204.878
167.887
104.683
614.333
155.885
63.977
218.876
63.836
23.965
49.406
1.755.007

39.986
231.024

24.013

55.614

250.026
555.592
296.736
489.626
1.179.397
602.160
315.674
4.703.729

46.597
95.201
156.191

7.253

2,541

43.460.948
23.782.777
2.999.102
218.249
2.041.510

18.08.2025 bis 24.08.2025

€/kg
Warmgewicht
7,00
6,94
6,95
6,94
6,58
6,67
6,91

6,80
6,78
6,69
6,73
6,73
6,10
6,23
6,28
4,88
5,35
6,55

6,18
6,23

6,87

6,86

6,49
6,49
6,08
6,21
6,27
5,33
5,60
6,15

7,42
7,01
7,14

9,69

4,30

2,03
2,00
1,88
1,72
1,37

€/100 kg
Kaltgewicht
714,16
707,88
708,55
708,35
670,89
680,67
704,84

693,96
691,30
682,23
686,62
686,79
621,76
635,61
640,60
498,21
545,96
668,02

630,81
635,06

700,39

700,16

661,58
661,97
619,87
633,72
639,93
543,92
571,36
627,52

756,34
715,13
728,02

987,98

438,64

Muskelfleischanteil in %
207,08 62,52
204,48 58,09

53,43
48,42
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht

18.08.2025

bis

Zusammenfassende Darstellung nach Regionen, Tierkategorien lber die Handelsklassen E-P

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

Stiick

361
4.426
2.270

629
1.534
2.963

12.183

Stiick
34
144
131
32
122
97

560

Stiick
1.146
3.366
1.489
2.085
1.959
4.330

14.375

Stiick

50

E-P
kg
137.254
1.880.173
964.742
246.632
628.082
1.247.293

5.104.176

Bullenfleisch
E-P

kg
12.862
57.710
54.942
14.727
48.035
42.748

231.024

Kuhfleisch
E-P

kg

379.178
1.086.303
478.967
642.639
643.156
1.473.486

4.703.729

Jungrindfleisch
E-P
kg

9.577

* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

€/kg
6,69
6,96
7,00
6,81
6,89
6,82

€/kg
5,92
6,13
6,46
5,96
6,31
6,15

6,23

€/kg
5,99
6,06
6,11
5,91
6,26
6,33

6,15

€/kg

4,94

Stiick
686
883
498
551
877

1.955

5.450

Stiick

82

153

Stiick

43

953

Farsenfleisch
E-P

kg

222.166
277.857
155.054
154.524
285.904
659.502

1.755.007

Ochsenfleisch
E-P
kg

30.672

55.614

Kalbfleisch

E-P

kg

6.629

156.191

24.08.2025

€/kg
6,48
6,42
6,51
6,15
6,70
6,67

6,55

€/kg

6,91

6,86

€/kg

8,92

7,14
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht

18.08.2025 bis 24.08.2025

Detaillierte Darstellung nach Regionen, Tierkategorien und den marktgangigsten Handelklassen/Fettklassen

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

u2

Stiick kg €/kg
45 19.270 6,87
1.250 569.736 7,07
336 152.644 7,08
115 49.865 7,03
516 226.451 7,01
986 435.695 6,89
3.248 1.453.661 7,00

Jungbullenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
95 35.437 6,86
1.130 455.532 7,01
522 213.938 7,05
180 69.589 6,90
416 156.282 6,91
725 272.969 6,81
3.068 1.203.747 6,95

Jungbullenfleisch

02

Stiick kg €/kg
41 14.505 6,50
256 92.488 6,67
128 46.173 6,69
80 27.990 6,59
81 26.489 6,33
72 22.973 6,31
658 230.618 6,58

Farsenfleisch

U3
Stiick kg €/kg
47 18.017 6,89
51 19.293 6,88
93 33.862 6,90
258 96.263 6,77
552 204.878 6,80

Farsenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
33 10.151 6,69
43 12.509 6,65
30 8.830 6,66
28 8.121 6,73
102 30.103 6,77
123 34.969 6,63
359 104.683 6,69

Jungbullenfleisch

U3

Stiick kg €/kg
31 13.682 6,77
616 288.251 7,00
332 155.317 7,08
57 25.934 6,97
224 101.633 6,95
761 346.572 6,83
2.021 931.389 6,94

Jungbullenfleisch

R3

Stiick kg €/kg
58 23.769 6,80
666 281.989 6,94
691 297.912 7,02
73 29.735 6,89
95 39.201 6,89
256 102.309 6,81
1.839 774.915 6,94

Jungbullenfleisch

03

Stiick kg €/kg
52 19.047 6,57
361 142.045 6,70
194 75.912 6,74
82 31.458 6,61
27 10.271 6,45
26 9.737 6,36
742 288.470 6,67

Farsenfleisch

U4
Stiick kg €/kg
97 36.652 6,78
289 117.733 6,76
420 167.887 6,78

Farsenfleisch

R3
Stiick kg €/kg
300 100.506 6,66
273 90.868 6,71
137 44777 6,69
127 40.190 6,70
272 87.945 6,87
768 250.047 6,74
1.877 614.333 6,73

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 624 Wochenbericht 18.08.2025 bis 24.08.2025

Farsenfleisch Farsenfleisch
R4 02
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 52 19.099 6,71 50 13.743 6,10
Nordrhein-Westfalen 39 14.056 6,74 29 7.378 6,08
Mitteldeutschland und MV 23 8.039 6,68
BW /HE /RP 100 35.480 6,76 51 12.288 6,10
Bayern 193 69.592 6,74 98 23.496 6,05
Deutschland gesamt 435 155.885 6,73 254 63.977 6,10
Farsenfleisch Farsenfleisch
03 o4
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 118 36.885 6,33
Niedersachsen / Bremen 247 77.820 6,27 35 12.890 6,34
Nordrhein-Westfalen 96 27.227 6,16 33 11.086 6,32
Mitteldeutschland und MV 108 31.248 6,09 46 15.066 6,20
BW /HE /RP 55 16.162 6,25 32 10.746 6,27
Bayern 104 29.534 6,22 36 11.563 6,26
Deutschland gesamt 728 218.876 6,23 188 63.836 6,28
Farsenfleisch Farsenfleisch
P1 P2
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 31 6.837 4,83 42 11.034 5,48
Niedersachsen / Bremen 33 6.524 5,06 53 12.440 5,46
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV 22 3.901 4,61 78 17.117 5,21
BW /HE /RP
Bayern
Deutschland gesamt 121 23.965 4,88 217 49.406 5,35
Bullenfleisch Ochsenfleisch
02 R2 und R3
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 38 14.379 6,20
Nordrhein-Westfalen 27 10.208 6,38
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP 23 7.880 6,33
Bayern 34 13.611 6,82
Deutschland gesamt 108 39.986 6,18 89 32.626 6,89
Ochsenfleisch Kuhfleisch
02 und O3 R2
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 23 8.539 6,31
Niedersachsen / Bremen 58 19.331 6,31
Nordrhein-Westfalen 41 14.529 6,39
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP 157 55.819 6,56
Bayern 409 145.508 6,51
Deutschland gesamt 705 250.026 6,49

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz
Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 624

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Kuhfleisch
R3
Stiick kg €/kg
171 64.307 6,36
150 57.589 6,34
81 30.457 6,43
86 32.724 6,44
232 87.794 6,62
762 282.721 6,52
1.482 555.592 6,49
Kuhfleisch
02
Stiick kg €/kg
90 28.756 6,11
354 112.648 6,23
207 63.960 6,18
93 28.235 6,15
255 77.641 6,26
584 178.386 6,22
1.583 489.626 6,21
Kuhfleisch
P1
Stiick kg €/kg
209 51.530 4,94
763 195.597 5,40
272 69.938 5,44
489 115.139 5,20
301 73.742 541
381 96.214 5,43
2.415 602.160 5,33
Kalbfleisch
R2
Stiick kg €/kg
35 5.453 8,96
269 46.597 7,42
Lammfleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg
Schaffleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg

18.08.2025 bis 24.08.2025
Kuhfleisch
o1
Stiick kg €/kg
82 24.959 6,11
73 21.017 6,08
209 59.680 6,10
620 182.060 6,08
1.016 296.736 6,08
Kuhfleisch
03
Stiick kg €/kg
408 146.818 6,22
1.323 473.687 6,29
440 153.240 6,28
457 156.524 6,18
293 98.809 6,33
455 150.319 6,31
3.376 1.179.397 6,27
Kuhfleisch
P2
Stiick kg €/kg
137 38.383 5,50
320 88.437 5,66
137 36.258 5,69
297 78.751 5,52
105 28.279 5,55
171 45.566 5,68
1.167 315.674 5,60
Kalbfleisch
02
Stiick kg €/kg
585 95.201 7,01
Lammfleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
337 7.253 9,69
Schaffleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
90 2.541 4,30
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BLE / Ref. 624 Waochenbericht 18.08.2025 bis 24.08.2025
Bericht zu Rindern aus 6kologischer/biologischer Erzeugung, Deutschland gesamt
Haltungsform BIO KONV

Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis

in Stiick in kg inkg / Tier in€/kg in Stiick in kg inkg / Tier in€/kg

Jungbullen
Jungbullen U 27 11.102 411 7,45 5.317 2.408.622 453 6,97
Jungbullen R 58 20.165 348 7,29 4.958 1.998.707 403 6,94
Jungbullen E-P 105 36.190 345 7,26 12.078 5.067.986 420 6,91
Féarsen
Farsen U 31 10.622 343 7,35 1.013 387.502 383 6,78
Farsen R 128 39.246 307 7,09 2.570 844.132 328 6,71
Farsen E-P 213 64.651 304 7,00 5.237 1.690.356 323 6,53
Kihe
Kihe U 51 21.940 430 6,93 754 335.384 445 6,67
Kihe R 298 109.723 368 6,78 2.444 910.827 373 6,45
Kiihe O 391 119.845 307 6,53 6.291 2.119.316 337 6,22
Kihe P 177 43.115 244 5,80 3.932 1.025.017 261 5,45
Kihe E-P 920 296.059 322 6,55 13.455 4.407.670 328 6,13
weitere
Tierkategorien
Bullen E-P 36 524
Ochsen E-P 58 95
Kalber E-P 923

Hinweise zur Datenerhebung fr Biorinder
1. Die Erhebung berticksichtigt nur Daten der meldepflichtigen Schlachtbetriebe entsprechend 85 Abs.1 der 1. FIGDV (wdchentliche Schlachtung
von mehr als 150 Rinder), unabhéangig von der Herkunft (In- oder Ausland) der Tiere.
2. Die Preismeldung zur Haltungsform Bio entspricht der Definition der Verordnung (EG) 834/2007 tiber die 6kologische/biologische Produktion
(vgl. 86 Abs.1 Ziffer 2 der 1.FIGDV). Alle Schlachttiere, die nicht als ,bio* vermarktet wurden, werden in der Haltungsform ,konv* erfasst.
3. Starkere Schwankungen der Preise und Schlachtgewichte kdnnen sich im Vergleich zur Gesamtpreismeldung u.a. ergeben durch:
- relativ geringe Stiickzahl der Schlachtungen,
- Chargenbildung in der Vermarktung,
- Unterschiede der Vermarktungsformen.
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BLE / Ref. 624

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt
€ /100 kg Warmgewicht
€/100 kg Kaltgewicht

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Schweinefleisch
S
Stiick kg €/kg
56.903 5.516.032 2,02
140.433 13.795.724 2,02
191.211 18.618.287 2,04
12.082 1.178.949 2,02
22.993 2.254.823 2,08
21.439 2.097.133 2,03
445.061 43.460.948 2,03
203,02
207,08
Schweinefleisch
U
Stiick kg €/kg
4.570 444.954 1,86
8.071 800.488 1,88
11.642 1.147.316 1,86
1.769 175.527 1,89
2.573 253.691 2,08
1.776 177.126 1,86
30.401 2.999.102 1,88
Schweinefleisch
M
Stiick kg €/kg
799 139.693 1,28
7.321 1.279.182 1,40
2.848 509.663 1,32
440 79.762 1,42
154 27.265 1,12
11.592 2.041.510 1,37
Schweinefleisch
S-P
Stiick kg €/kg
95.609 9.276.532 2,00
218.935 21.538.517 2,01
293.153 28.621.570 2,02
25.633 2.512.480 2,01
47.497 4.663.403 2,08
39.393 3.873.809 2,00
720.220  70.486.311 2,01

Region Nord-Ost = Schleswig-Holstein und &stliche Bundeslander
Fur Schweine gilt entsprechend der 1. FIGDV § 6 Abs. 2: "Schweine mit einem Zweihélftengewicht von weniger als 80 Kilogramm

18.08.2025 bis 24.08.2025

Schweinefleisch

E
Stiick kg €/kg
33.703 3.273.447 1,99
69.911 6.890.707 1,99
89.251 8.752.292 2,00
11.616 1.141.466 2,01
21.730 2.135.049 2,09
16.081 1.589.816 1,99
242.292  23.782.777 2,00
200,47
204,48

Schweinefleisch

R
Stiick kg €/kg
386 37.448 1,70
461 45.742 1,71
952 94.088 1,68
146 14.562 1,68
175 17.276 2,07
91 9.133 1,57
2.211 218.249 1,72

Schweinefleisch

S-v
Stiick kg €/kg
96.452 9.420.513 1,99
226.523  22.855.014 1,97
296.161  29.156.190 2,00
25.663 2.518.425 2,00
48.062 4.760.828 2,07
39.552 3.901.755 2,00
732.413  72.612.725 2,00

und mehr als 110 Kilogramm sind ... nicht .. berticksichtig[t]. [Dies ..] gilt nicht fur die Handelsklassen M und V."
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